
 

  Republica Moldova 

Agenția Națională pentru Reglementare în Energetică 

ANRE 

str. Alexandr Pușkin 52/A, MD 2005 Chișinău, Tel: 022 823 955, anre@anre.md, http://www.anre.md 

 
 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRÂRE nr.  

din              2024 

mun. Chișinău 
 

                                                                                      Înregistrat: 

                                                                                      Ministerul Justiției al Republicii Moldova 

                                                                                      nr. _________din _______________2024 

                                                                                      Ministru __________________________ 

                                                                                      Veronica MIHAILOV-MORARU  

 

privind aprobarea Normelor de securitate tehnică în sectorul termoenergetic  

 

 

În temeiul art. 14 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 174/2017 cu privire la energetică (Monitorul 

Oficial al Republicii Moldova, 2023, nr. 480-482, art. 849), Consiliul de administrație al Agenției 

Naționale pentru Reglementare în Energetică 

 

HOTĂRĂȘTE: 
 

1. Se aprobă Normele de securitate tehnică în sectorul termoenergetic (se anexează). 

 

2. Prezenta Hotărâre intră în vigoare la expirarea a 6 luni de la data publicării în Monitorul Oficial 

al Republicii Moldova. 

 

3. Controlul asupra executării prezentei Hotărâri se pune în sarcina Departamentului supraveghere 

energetică al Agenției Naționale pentru Reglementare în Energetică. 

 

Veaceslav UNTILA                                                                 

Director General                                                                               

 

Eugen CARPOV                                                                 

Director                                                                                

 

Violina ȘPAC                                                                      

Director   

 

Alexei TARAN 

Director 

 

Alexandru URSU 

Director 

 

 

 

mailto:anre@anre.md
http://www.anre.md/


EXECUTOR: 

 

Alexandru ANDRONIC __________________ 

Șef, Secția documente normative  

 

 

COORDONAT: 

 

Adrian GORODENCO ____________________        
Șef,  Departamentul supraveghere energetică 

 

 

Natalia BAIEȘU   ____________________             
Șef,  Departamentul juridic  

 

        

Ilinca  LUPU   ____________________                            
Secretar, Consiliul de Administrație                                                                                    

 

 

 


